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________________________________ 
 

VERBALE DI SELEZIONE OPERATORI 

ECONOMICI 
 

 

 

   

 

LAVORI DENOMINATI “RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZE, STRADE E 

SOTTOSERVIZI IN COMUNE DI BERZO INFERIORE – Interventi finalizzati alla 
riqualificazione e valorizzazione turistico-culturale dei borghi storici “BERZO 

INCƟNTRO” 

 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 

ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 
DELL’ART. 1, COMMA 2 LETT. B) DELLA LEGGE 120/2020 E S.M.I. 

 

 

Il giorno diciannove del mese di dicembre dell’anno duemilaventidue 

(19.12.2022) in Breno (Bs) presso la sede della Centrale Unica di Committenza Area 
Vasta Brescia sede distaccata Territoriale della Comunità Montana di Valle Camonica 
in Piazza F. Tassara, 3,  

il sottoscritto Gianluca Guizzardi in qualità di Responsabile del procedimento di 
gara, alla presenza del dipendente della Comunità Montana di Valle Camonica 

Piermario Arrighini, dà avvio alle operazioni di sorteggio degli operatori economici da 
invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Al sorteggio non è presente alcun legale rappresentante delle ditte che hanno 

presentato manifestazione di interesse. 

 

Premesso: 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 02.12.2022, è stata richiesta 
la manifestazione di interesse alle ditte per partecipare alla procedura negoziata sopra 
richiamata; 

- che per l’indagine di mercato è stato utilizzato il sistema di intermediazione 
telematica di Regione Lombardia “Sintel”, sul quale è stato pubblicato l’avviso pubblico 

in data 02.12.2022 (Identificativo Sintel 162288690); 

- che tale avviso è stato pubblicato dal 02.12.2022 al 18.12.2022 sul sito istituzionale 
della stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati a manifestare il 
loro interesse a partecipare alla procedura mediante compilazione di apposito modulo 

(Allegato 1) da inoltrarsi esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro 
e non oltre le ore 17:00 del giorno 18.12.2022; 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma telematica Sintel 

n. 74 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle quali è stato assegnato 
automaticamente dal sistema un numero di protocollo informatico; 
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Successivamente si procede ad assegnare alle 74 candidature pervenute un numero 
cardinale progressivo in base al protocollo informatico assegnato dalla piattaforma 
SINTEL così come da tabella allegata (Allegato I). 

Terminate le operazioni di cui sopra il Responsabile Unico del Procedimento dispone 
l’inizio delle operazioni di sorteggio per individuare i 20 (venti) operatori economici 

che saranno successivamente invitati a presentare offerta. 

Si procede al sorteggio delle n. 20 ditte mediante l’utilizzo di foglio di calcolo in grado 
di generare un campione di quindici numeri per randomizzazione semplice di numeri 

casuali in un “range” popolato dai numeri progressivi (1-74) assegnati agli operatori 
economici ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 20 operatori economici e 

indicato nel report allegato (allegato II) è: 

5 (cinque) – 9 (nove) – 12 (dodici) – 19 (diciannove) – 20 (venti) – 24 (ventiquattro) 
– 30 (trenta) – 34 (trentaquattro) – 38 (trentotto) – 41 (quarantuno) – 42 

(quarantadue) – 48 (quarantotto) – 54 (cinquantaquattro) – 56 (cinquantasei) – 58 
(cinquantotto) – 60 (sessanta) – 62 (sessantadue) – 66 (sessantasei) – 68 

(sessantotto) – 73 (settantatre); 

Alle ore 9:00 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale degli operatori 
economici. 

Si precisa che verranno resi noti i nomi delle ditte escluse mediante pubblicazione del 
presente verbale all’Albo pretorio on line e sul sito internet del Comune, mentre ai 

sensi dell’art. 53 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i., il diritto di accesso ai 
nominativi delle ditte invitate alla procedura negoziata è differito fino alla scadenza del 

termine per la presentazione delle offerte. 

Breno 19 Dicembre 2022 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Gianluca Guizzardi) 
 
 

 
IL TESTIMONE 

   (Piermario Arrighini) 
 
 

 
 

Allegati: 
1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 
2 – Report di sorteggio; 

3 – Tabella riassuntiva. 



NUMERO 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

DOMANDE AMMESSE

1 1669993691376

2 1669994980432

3 1670001894428

4 1670181888676

5 1670234492284

6 1670244023652

7 1670258025885

8 1670313965972

9 1670322784067

10 1670324164665

11 1670341135632

12 1670409716961

13 1670409756693

14 1670420309061

15 1670421670565

16 1670432986255

17 1670433134667

18 1670513683534

19 1670574796716

20 1670579586735

21 1670585008360

22 1670596138744

23 1670597390971

24 1670599113226

25 1670601723042

26 1670841162370

27 1670852592990

28 1670863172298

29 1670919165992

30 1670926823289

31 1670939566135

32 1670943374170

33 1670946618560

34 1670949655545

35 1670952216632



36 1670952240623

37 1671004549025

38 1671006463661

39 1671006634003

40 1671011718066

41 1671014822024

42 1671015871962

43 1671030907429

44 1671032582521

45 1671037069122

46 1671093691635

47 1671094919261

48 1671096021627

49 1671096717178

50 1671100126203

51 1671101898277

52 1671103050733

53 1671114258487

54 1671114373941

55 1671116261181

56 1671120142655

57 1671120841954

58 1671121277266

59 1671124012737

60 1671125808734

61 1671176402639

62 1671179890384

63 1671183547403

64 1671187572763

65 1671198813124

66 1671199621619

67 1671202197762

68 1671204504736

69 1671205327349

70 1671212644512

71 1671214619758

72 1671297345660

73 1671309848600

74 1671376499335



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto 73
Generazione di numeri casuali 1 5

2 9
Quanti numeri vuoi estrarre? 20 3 12
Qual è il valore minimo? 1 4 19
Qual è il valore massimo? 74 5 20

6 24
7 30
8 34
9 38

10 41
11 42
12 48
13 54
14 56
15 58
16 60
17 62
18 66
19 68
20 73

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo



N. 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE SORTEGGIATA

1 1669993691376 IMPREFOND SRL

2 1669994980432 I.L.E.T. S.r.l.

3 1670001894428 COSTRUZIONI IMPA S.R.L.

4 1670181888676 Appalti SRL

5 1670234492284 SI

6 1670244023652 PORFIDI DELL'ISOLA SRL

7 1670258025885 3V SRL

8 1670313965972 CANTI COSTRUZIONI SRL

9 1670322784067 SI

10 1670324164665 teknostrade srls

11 1670341135632 Gemma srl

12 1670409716961 SI

13 1670409756693 IMPRESA DIONISIO SRL

14 1670420309061 SOFIA COSTRUZIONI S.R.L.

15 1670421670565 FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L.

16 1670432986255 M.F.G. Montaggi e Forniture Generali srl

17 1670433134667 BO.DE.CO. S.R.L.

18 1670513683534 LMG Buildings

19 1670574796716 SI

20 1670579586735 SI

21 1670585008360 TRE SC SCAVIS RL

22 1670596138744 CIVELLI COSTRUZIONI S.R.L.

23 1670597390971 VARESE PORFIDI SRL

24 1670599113226 SI

25 1670601723042 IMPRESA EDILE EREDI PEZZOTTI GIACOMO SNC

26 1670841162370 E.C.M.

27 1670852592990 Stelitano Appalti srl

28 1670863172298 TESSARI LUCINDO

29 1670919165992 ARICI FRATELLI SRL

30 1670926823289 SI

31 1670939566135 Consorzio ConCoS Soc Coop

32 1670943374170 CONSULTECNO SRL

33 1670946618560 ricicomp srl



34 1670949655545 SI

35 1670952216632 impresa edile stradale Letizia Raffaele

36 1670952240623 DI IORIO SRL

37 1671004549025 EFFEDI APPALTI SRLS

38 1671006463661 SI

39 1671006634003 Zambelli srl

40 1671011718066 M.ADE SRL

41 1671014822024 SI

42 1671015871962 SI

43 1671030907429 C.B.C. SCAVI SRL

44 1671032582521 SANGALLI SPA

45 1671037069122 F.LLI TRENTINI SRL

46 1671093691635 BELINGHERI CRISTOFORO SRL

47 1671094919261 PACCANI COSTRUZIONI SRL

48 1671096021627 SI

49 1671096717178 2SGROUP SRL

50 1671100126203 EDIL STRADE VIGANI

51 1671101898277 P.G.S. IMPIANTI SRL

52 1671103050733 COREPP SRL

53 1671114258487 ITALMIXER SRL Società Unipersonale

54 1671114373941 SI

55 1671116261181 BARONCHELLI COSTRUZIONI GENERALI SRL

56 1671120142655 SI

57 1671120841954 VEZZOLA S.p.A.

58 1671121277266 SI

59 1671124012737 C.O.I.S. SRL

60 1671125808734 SI

61 1671176402639 EDILMARKET S.R.L.

62 1671179890384 SI

63 1671183547403 Bonzi SpA

64 1671187572763 C.E.S.I. di Baiguini Gianpietro & C. snc

65 1671198813124 NOVASTRADE S.R.L. - UNIPERSONALE

66 1671199621619 SI

67 1671202197762 PLONA LAVORI SRL



68 1671204504736 SI

69 1671205327349 AMG SRL

70 1671212644512 GIUDICI S.P.A.

71 1671214619758 EDILBOGNI SRL

72 1671297345660 LAEDIL DI LANZETTI MASSIMO

73 1671309848600 SI

74 1671376499335 LE.CO.GEN. S.R.L.
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